

RE - 7.10/ J K

11 kwietnia 1980r.

R-4

" RADIO - ECHO, 7.10 "

Jka

- 1/ Bezpieczeństwo elektr. atomowych - NA ŻYWO J K
- 2/ ^{Gospodarka materiałów} ~~NFOZ w Toruniu~~ - TEKST *NK*
- 3/ Studenci a "Wisła" - NA ŻYWO J K
- 4/ Wiadomości - TEKSTY
- 5/ Przegląd prasy i sport - TEKST J K

N K /

Właściwa gospodarka surowcami i materiałami ma ogromne znaczenie nie tylko w racjonalnej ich dystrybucji, lecz także w utrzymaniu rytmiki produkcji, a co za tym idzie w planowym wykonywaniu zadań.

Temu celowi służyć ma m. in.,
~~Dlatego tak istotne znaczenie ma~~ organizowany we wszystkich przedsiębiorstwach produkcyjnych powszechny przegląd zapasów surowców, materiałów, elementów kooperacyjnych oraz części zamiennych. W zakładach pracy zakończono już przygotowania organizacyjne. Np. w bydgoskiej "Belmie" powołano komisję, w skład której weszli pracownicy służb technicznych, zaopatrzeniowych, magazynów i administracji.

Dzisiaj
Od ~~jutra~~ pięć grup roboczych przystąpi do przeprowadzenia przeglądu. Obejmie on nie tylko poszczególne magazyny branżowe, lecz również rozdzielnie wydziałowe oraz roboty w toku. Pozwoli to na pełne zorientowanie się w aktualnej sytuacji materiałowej w tym zakładzie.

Po zakończeniu pierwszego etapu przeglądu zweryfikowane zostaną zamówienia materiałowe na rok bieżący.

Warto wspomnieć, że w "Belmie" o racjonalnej gospodarce materiałami myśli się na co dzień. Przykładowo w I kwartale br. w przedsiębiorstwie uzyskano już konkretne rezultaty, dzięki

7

sprzedaniu materiałów innym jednostkom gospodarki uspołecznionej materiałów zbędnych, wartości około 800 tys. zł. oraz zagospodarowaniu materiałów nadmiernych na sumę 14,5 miliona zł.

W "Belmie" liczy się, iż dzięki przeglądowi powinna zmniejszyć się o około 3% , materiałochłonność produkowanych tu wyrobów.

Przegląd prasy i sport

JK/

W przeglądzie prasy warto zwrócić uwagę na artykuł zatytułowany "W białych rękawiczkach i ~~zamykanych~~ zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Komorskiej. Jego autorka - Bogumiła Berkan - zajęła się problemem jakości. W tym zakładzie pracuje się w białych rękawiczkach - a mowa o zakładach elektronowych Toral w Toruniu. Produkowane tu dla całego przemysłu elektronicznego obwody drukowane wymagają wprost zegarmistrzowskiej precyzji i czystości. Nawet drobny pyłek osadzony na płytce może spowodować jej całkowitą nieprzydatność. Toteż we wszystkich pomieszczeniach produkcyjnych utrzymuje się wzorową czystość, pracownicy zakładają białą odzież ochronną, a do niektórych wydziałów, jak na przykład oddziału nanoszenia obrazów metodą fotochemiczną, nie wpuszcza się w ogóle osób postronnych, a ich załoga przechodzi przez coś w rodzaju filtru.

Postęp techniczny, stałe podnoszenie kwalifikacji załogi, stosowanie różnorodnych form zachęty do dobrej roboty sprawiły, że poziom produkcji ulega tu systematycznej poprawie. Zmalały też reklamacje.

Ze sportu

- W niedzielę odbędą się ligowe premiery w Toruniu i Grudziądzu, gdyż po świątecznej przerwie rusza I liga żużlowa. W Toruniu zawodnicy Stali zmierzą się z żużlowcami Wybrzeża, natomiast w Grudziądzu w II ligowym spotkaniu zmierzą się - miejscowy GKM z Unią Tarnów.
- Dzisiaj w Domu Kultury ZNTK w Bydgoszczy otwarty zostanie VI międzynarodowy festiwal szachowy.

RE - 7.10/ J K

11 kwietnia 1980r.

J K /

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki przy Alejach 1 Maja
w Bydgoszczy zaprasza dzisiaj do kawiarni poetyckiej. W tym
interesującym spotkaniu z miłośnikami poezji - wezmą udział
znani bydgoscy ^{poezji i} pisarze, m.in. Andrzej Baszkowski, Jan Górec-Rosiński,
Kazimierz Hoffman, Alfred Kowalkowski, Marian Turwid. Początek
imprezy o godz. 18-tej.

EM /

Popularnością zwłaszcza wśród starszych toruńczyków - cieszą się organizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Toruniu i Toruńskie Towarzystwo Naukowe - biesiady w sali mieszczkańskiej ~~Miejskiego~~ Ratusza. W ubiegłym miesiącu prof.dr Marian Biskup mówił o wybitnych ludziach / dawnego Torunia. Dzisiaj w tym samym cyklu ^{nadstępnym} ~~kojlejny~~ odczyt, na którym dr Henryk Rietz będzie mówił o ludziach polityki, kultury i nauki w XVI-wiecznym Toruniu. Początek spotkania o godz. 18-tej,

RE - 7,10/ J K

11 kwietnia 1980r.

E M /

U zbiegu ulic: Bażyńskich, Jagiellońskiej, Grudziądzkiej
w Toruniu - ^{brzojs} rozpoczęto prace przy budowie Pomnika Polskiego
Artylerzysty. Fundamenty pod pomnik kładą ekipy Toruńskiego
Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego, zaś plac wykładają płytami
pracownicy Zakładu Dróg i Mostów. W gdyńskiej Stoczni ~~dobiegają~~
^{kończy się} ~~końca~~ prace przy odlewaniu brązowych elementów pomnika,
a w pracowni ~~ca~~ prof. Franciszka Duszenki w Gdańsku - dokonuje się
obróbki kamiennych fragmentów monumentu. Pomnik ⁿ Polskiego
Artylerzysty zostanie odsłonięty w Toruniu w 35 rocznicę zwy-
cięstwa nad faszysmem.

E M /

Już po raz czwarty Toruń gości najlepszych spośród kilku tysięcy piosenkarzy-amatorów, którzy wzięli udział w eliminacjach do Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Młodzieżowej. W tegorocznej imprezie zaprezentuje się 19-tu solistów, 4 zespoły wokalne i 19 zespołów wokально-instrumentalnych. Obok wykonawców reprezentujących typowy styl estradowy, usłyszymy także zespoły grające muzykę tzw. nowej generacji.

Tegoroczny toruński festiwal został wzbogacony o konfrontację klubów piosenki. Po ścisłej selekcji do finału zakwalifikowano 11 klubów piosenki, m.in. z Wrocławia, Olsztyna, Warszawy i Gdańska, a także z Sompolna, Limanowej i Wodzisławia Śląskiego. Prezentacje programów słowno-muzycznych tych klubów zainaugurują IV Festiwal Piosenki Młodzieżowej, w dniu dzisiejszym w studenckim klubie "Na Bielanach" usłyszymy pierwszych siedem propozycji. Ocenić je będzie jury, do którego zaproszono m.in. piosenkarzy: Krystynę Pińko i Piotra Janczurskiego, krytyków muzycznych: Andrzeja "Ibisa" Wróblewskiego i Wacława Panka, kompozytorów i dyrygentów: Wojciecha Trzcńskiego, Zbigniewa Górnego. Początek imprezy o godz. 17-tej.